PAGE

[image: image1.png]

 Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район
ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
Решение принято районной Думой 31  марта  2022 г.
О внесении дополнений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района, утвержденное решением Думы Слюдянского муниципального района от 21.12.2021 г. № 80-VII-рд
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4  части 2 статьи 3, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 31, 48 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-п,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района, утвержденное решением Думы Слюдянского муниципального района от 21.12.2021 г. № 80-VII-рд (далее – Положение) следующие дополнения:
1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности»
1.2. Дополнить Положение приложением (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022г.
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru  в разделе «Муниципальный контроль».
Мэр Слюдянского муниципального района                                                  А.Г. Шульц

Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                                 А.В. Николаев
от  31.03.2022г.  № 12 – VII рд

	Приложение к решению Думы Слюдянского муниципального района
от  31.03.2022г.  № 12 – VII рд

Приложение

к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов в границах

Слюдянского муниципального района
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

7. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.